REQUERIMENTO Nº 3596/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Seja encaminhado a esta Casa, o resultado do levantamento que foi efetuado pela Prefeitura Municipal acerca das fontes e minas d’água do Município, informando todos os dados que se relacionem ao assunto como: localização, situação, etc.

JUSTIFICATIVA

Tais dados têm a finalidade de fornecer subsídios para estudos sobre estes mananciais de água potável do Município, objetivando a adoção de medidas de preservação deste tão importante recurso da natureza, indispensável à subsistência de todos os seres.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2002

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE